АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 33 Л-
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации города
Евпатории Республики Крым от 11.11.2022 №2587-п «Об утверждении
порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации города Евпатории Республики Крым»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от
20.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 27.08.2014 № 295 «О порядке
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Совета министров Республики
Крым», с изменениями, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым
от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных
правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым», с
изменениями, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики
Крым от 11.11.2022 № 2587-п «Об утверждении порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым» (с
изменениями от 29.11.2022 № 2827-п, от 28.12.2022 № 3493-п, от 24.07.2023 № 2289-п, от
19.03.2024 № 583-п, от 27.05.2024 №1300, от 18.07.2024 №2048-п, от 18.12.2024 №4022-п)
следующие изменения:

1.1. В приложение 1 «Порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым»:

1.1.1. Подпункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.1. проведение поисковых, аварийно-спасательных и других неотложных работ

(мероприятий) при ликвидации чрезвычайной ситуации (угрозы чрезвычайной ситуации),
по перечню согласно приложению № 1 к Порядку;».

1.1.2. Подпункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:
«2.1.2. проведение мероприятий в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, реализацию мероприятий, связанных с предотвращением угрозы
возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидацией угрозы
возникновения чрезвычайных ситуаций и (или) возникновения чрезвычайных ситуаций
муниципального характера;».

1.1.3. Подпункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«2.6.1. по мероприятиям, предусмотренным подпунктом 2.1.1. настоящего Порядка,

- заявка о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение
проведения поисковых, аварийно-спасательных и других неотложных работ

(мероприятий) при ликвидации чрезвычайной ситуации (угрозы чрезвычайной ситуации),
согласно приложению № 3 к Порядку;».

1.1.4. Подпункт 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«2.6.2. по мероприятиям, предусмотренным подпунктом 2.1.2. настоящего Порядка,

- заявка о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с предотвращением угрозы возникновения или возникновения
чрезвычайных ситуаций и ликвидацией угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и
(или) возникновения чрезвычайных ситуаций муниципального характера, согласно
приложению № 4 к Порядку;».

1.1.5. Приложения №№ 1, 3, 4 к Порядку использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым -  в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

Приложение
к постановлению администрации города
Евпатории Республики Крым
оМ QJ.

Приложение № 1
к Порядку использования бюджетных
ассигнований резервного фонда
администрации города Евпатории
Республики Крым

Перечень
поисковых, аварийно-спасательных и других неотложных работ (мероприятий)

при ликвидации чрезвычайной ситуации (угрозы чрезвычайной ситуации)

1. Определение границ зоны чрезвычайной ситуации.
2. Ввод (вывод) сил и средств в зону (из зоны) чрезвычайной ситуации.
3. Поиск пострадавших в зоне чрезвычайной ситуации.
4. Деблокирование, извлечение, спасение пострадавших из аварийной среды.
5. Защита пострадавших от поражающих факторов источников чрезвычайной

ситуации.
6. Оказание пострадавшим первой медицинской помощи.
7. Локализация и ликвидация поражающих факторов источников чрезвычайной

ситуации.
8. Обеспечение жизнедеятельности сил ликвидации чрезвычайной ситуации.
9. Эвакуация населения из зоны чрезвычайной ситуации и его возвращение в места

постоянного проживания.

Приложение № 3
к Порядку использования бюджетных
ассигнований резервного фонда
администрации города Евпатории
Республики Крым

Заявка
о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение проведения

поисковых, аварийно-спасательных и других неотложных работ (мероприятий)
при ликвидации чрезвычайной ситуации (угрозы чрезвычайной ситуации)

(наименование чрезвычайной ситуации)

Виды работ
(наименование товаров,

работ, услуг)

Стоимость работ
(услуг, товаров)

(тыс. руб)

Потребность в
бюджетных

ассигнованиях резервного
фонда администрации
всего (тыс. рублей)

Итого

Всего по заявке за счет бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
города Евпатории Республики Крым тыс. рублей

Руководитель предприятия, учреждения, организации
(главный распорядитель бюджетных средств) (подпись, фамилия,

инициалы)
М.П.

Примечание. К настоящей заявке прилагаются следующие документы (их заверенные
копии):
1) договоры между органом местного самоуправления и организацией о выполнении
аварийно-спасательных работ, предоставлении услуг;
2) акты выполненных аварийно-спасательных работ по договорам;
3) первичные бухгалтерские документы, подтверждающие фактически произведенные
расходы на проведение аварийно-спасательных работ;
4) акт выполненных услуг;
5) обоснование начальной (максимальной) цены контракта;
6) другие документы (по решению комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации
города Евпатории Республики Крым (оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной
ситуации при администрации города Евпатории Республики Крым)

Приложение № 4
к Порядку использования бюджетных
ассигнований резервного фонда
администрации города Евпатории
Республики Крым

Заявка о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с предотвращением угрозы возникновения или

возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидацией угрозы возникновения
чрезвычайных ситуаций и (или) возникновения чрезвычайных ситуаций

муниципального характера

(наименование чрезвычайной ситуации)

Виды работ
(наименование товаров, работ,

услуг)

Стоимость работ
(услуг, товаров)

(тыс. руб)

Потребность в бюджетных
ассигнованиях резервного

фонда администрации
всего (тыс. рублей)

Итого

Всего по заявке за счет бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
города Евпатории Республики Крым тыс. рублей

Руководитель предприятия, учреждения, организации
(главный распорядитель бюджетных средств) (подпись, фамилия,

инициалы)
М.П.

Примечание. К настоящей заявке в соответствии с видом работ, услуг, прилагаются
следующие документы (их заверенные копии):
1) акты обследования аварийного объекта;
2) сметные расчеты на проведение работ по предупреждению возникновения
чрезвычайной ситуации;
3) заключение соответствующего института о возможных событиях на объекте в
краткосрочной перспективе;
4) акт выполненных услуг;
5) обоснование начальной (максимальной) цены контракта;
6) другие документы (по решению комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации
города Евпатории Республики Крым (оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной
ситуации при администрации города Евпатории Республики Крым).